
Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 100    fax: 257 280 941      bruckova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz 

 

V Praze dne: 2. 2. 2024 

 
Spisová značka: SZ 012679/2024/KUSK ÚSŘ/AB 

Č. j.: 018605/2024/KUSK 

Vyřizuje: Brůčková / 257 280 938 / 702 297 503 

 

                                                          USNESENÍ 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „správní 

orgán“), jako správní orgán příslušný podle ustanovení § 178 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve spojení s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, ve věci uvědomění Ing. Martina Ronovského, tajemníka Městského úřadu 

Čáslav, IČO 00236021, nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01  Čáslav, o nutnosti pověření jiného stavebního 

úřadu z důvodu vyloučení všech úředních osob Městského úřadu Čáslav, odboru výstavby a územního 

plánování  (dále jen „stavební úřad“),  činí podle ustanovení § 131 odst. 4 správního řádu následující opatření: 

Ve společném územním a stavebním řízení na stavbu: "peletárna Čáslav etapa II rozšíření příjmu 

a sušení peletárny" na pozemcích: pozemkové parcely čísla 477/19, 477/20, 477/26, 477/30, 477/33, 477/34, 

477/36, 477/37, 495/2, 2595, stavební parcely číslo 3812, 3814, 3906, 4214 v katastrálním území Čáslav  

o žádosti  společnosti LESS & BIOMAC PELLETS s.r.o., IČO 06840086, Chrudimská 1882, 286 01 Čáslav 

pověřuje   k   p r o j e d n á n í   a   r o z h o d n u t í   věci stavební úřad: Městský úřad Kutná Hora, 

stavební úřad, Radnická 178/36, 284 01 Kutná Hora.  

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu je společnost LESS & BIOMAC PELLETS s.r.o., 

IČO 06840086, Chrudimská 1882, 286 01 Čáslav. 

                                                                         

                                                                        O d ů v o d n ě n í 

Dne 23. 1. 2024 obdržel zdejší správní orgán podání tajemníka Městského úřadu Čáslav, ve kterém bylo 

oznámeno vyloučení všech úředních osob podle § 14 správního řádu a s tím související předání spisového 

materiálu ve výše uvedené věci. Bylo sděleno, že dne 22. 1. 2024 bylo poznamenáno ve spise usnesení  

o vyloučení z rozhodování Mgr. Kláry Kuperové, vedoucí odboru výstavby a územního plánování a referentek 

odboru výstavby a územního plánování, a to jmenovitě Ivany Hájkové, Petry Štěpánkové, Ing. Evy Lonské  

a Mgr. Nikoly Sobkěvičové takto: výše uvedené jsou vyloučeny z rozhodování v řízení:  



SZ 012679/2024/KUSK ÚSŘ/AB str. 2 

a) ve věci společného územního rozhodnutí a stavebního povolení na stavbu: peletárna Čáslav - etapa II - 

rozšíření příjmu a sušení peletárny na pozemcích: pozemkové parcely čísla  477/19, 477/20, 477/26, 477/30, 

477/33, 477/34, 477/36, 477/37, 495/2, 2595, stavební parcely číslo 3812, 3814, 3906, 4214 v katastrálním 

území: Čáslav. Žádost o společné povolení podala společnost LESS & BIOMAC PELLETS s.r.o., 

IČO 06840086, Chrudimská 1882, 286 01 Čáslav   

b) ve výše uvedených řízeních uvedených pod bodem a) tohoto usnesení nelze dle § 14 odst. 5 správního řádu 

určit jinou úřední osobu. 

S ohledem na skutečnost, že ze všech úkonů v řízení ve výše uvedené věci je vyloučena vedoucí 

stavebního úřadu a společně s ní i všichni pracovníci tohoto stavebního úřadu, tj. všechny úřední osoby (§14 

správního řádu) tohoto správního orgánu, tedy nadále nezpůsobilého věc projednat a rozhodnout,  dospěl zdejší 

správní orgán k závěru, že v daném případě jsou dány důvody pro postup ve věci podle § 131 odst. 4 správního 

řádu, proto předmětným usnesením pověřil k projednání a rozhodnutí věci stavební úřad, jehož správní obvod 

sousedí se správním obvodem uvedeného nezpůsobilého stavebního úřadu. 

Při výběru správní orgán přitom zohlednil skutečnost, že pověřený úřad má nejen dostatečné personální 

obsazení pro řešení věci, ale je i v přiměřené dojezdové vzdálenosti, když sdílí společnou hranici správního 

území Městského úřadu Čáslav.  

Povinnost pověřit správní orgán, jehož správní obvod sousedí se správním obvodem nezpůsobilého 

správního orgánu pak vyplývá přímo z ustanovení § 131 odst. 4) správního řádu, podle něhož nadřízený správní 

orgán usnesením pověří k projednání a rozhodnutí věci jiný věcně příslušný podřízený správní orgán ve svém 

správním obvodu, jestliže podřízený správní orgán není z důvodu vyloučení všech úředních osob (§ 14) tohoto 

orgánu nebo členů orgánu, který rozhoduje ve sboru (dále jen "kolegiální orgán"), způsobilý věc projednat  

a rozhodnout; v tomto případě nadřízený správní orgán pověří správní orgán, jehož správní obvod sousedí 

se správním obvodem nezpůsobilého správního orgánu. 

Zdejší správní orgán zašle předané podklady (spisový materiál) tomuto pověřenému stavebnímu úřadu 

po nabytí právní moci tohoto usnesení, případné další nezbytné podklady (spisový materiál) předá v rámci 

součinnosti nezpůsobilý stavební úřad bezodkladně nově pověřenému stavebnímu úřadu.  

P o u č e n í 

Proti tomuto usnesení se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání 

se podává u zdejšího správního orgánu. Odvolání bude postoupeno Ministerstvu pro místní rozvoj ČR 

k rozhodnutí. Případné odvolání v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu nemá odkladný účinek. 

 

 

Alena Brůčková 

odborný referent 

otisk úředního razítka 

 



SZ 012679/2024/KUSK ÚSŘ/AB str. 3 

Usnesení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena nejméně po dobu 15 

dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 – Smíchov, 150 21 Praha 521 

- Městský úřad Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav  

 

Usnesení bude těmto správním orgánům doručeno samostatnou žádostí o vyvěšení na úřední desce. 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského úřadu 

Středočeského kraje. 

 

 Vyvěšeno dne:…………………………           Sejmuto dne: ……………………………….. 

 

 

              Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí usnesení.  

 

 

Obdrží:  

společnost LESS & BIOMAC PELLETS s.r.o.,  

sídlo: Chrudimská 1882, 286 01 Čáslav 

Městský úřad Čáslav, tajemník, Ing. Martin Ronovský 

sídlo: nám. Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav 

Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a územního plánování 

sídlo: nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav 

Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad 

sídlo: Radnická 178/36, 284 01 Kutná Hora  

Co: spis KÚ   


		2024-02-07T09:27:22+0100
	Alena Brůčková
	odborný referent




